iu seijisis ex[)ertam. Ergo ut Recinetensibus di-

vinae lux liberalitatis affulsit, certatim sanctissims

Virginis celia coli ab eis, celebrarique coejita est.

Sed pnvata inter publicos honores Laurelae studia

emiuebant, ex quo aedi Lauretanae deinde nomen
factuui. » Ut vero ex hoc loco in collem proximum
attjiie iterum iii alium deportata fuerit, sequenti

anuo dicetur.

2b. Bellum inter Francos et Anglos. — In

Galiis bellum atrox gestum, cujus causas anno

|)ra?terilo Eduardum inter et Philippum enalas

vidimus. Cum enim Eduardus constituta die ad

dicendam vexat;e populalione Galliarum orae ma-

ritima causam uoii afluisset, PhUippus rex ipsuiu
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Aqiiitanine dncatii, cujiis nomine fidiiciarinm se

erat profpssus, edicto privavit, ;ul (]uam proviii-

ciam iei'i|ii('iidani valiiluin iiiniiiltil exerciluiii :

ac tiini, ciiiii AMglia' rcx EilniiiiKli fratris opera,

Joanna el Maria reginis Franci.-e fceileris interpre-

tibus, illalas Gallico iioniiiii iiijiirias. permissis

refjis Galldrum fi'lei sex arcilins ac tlalis pliiribus

obsidiiiiis, sarciret; s|ionLl('i'el(iiie Pliilipiitis rcx

edictiiin in Eduardiim de revocanda ad Gallicam

coronani At|uilaiiia abrogaturiim ; tum etiam

Eduardus IMiilippuin ad diriniendas fauiiliari

coUoquio coiitroversias aditiirus esset, at^iue ideo

Anjjli pacis confidentia a bellico apparatu miniis

inslriicti essent; repcnte Pliilippuin dnlo el vi A(jui-

taniam imparatam arnus et iniiitri sulicgisse. (|ue-

runliir Angli historici '. ex (juibus W.ilsinghamus

hwc liabet : a Ecce, |irocuraiite pacis aeinulo, im-

mutatuni est cor regis Franciae , condiicliiS(|ue

regi Angiia3 denegatur, et litlera conslabularii

revocatoria per posteriorem lilteram irritatiir. Et

sic quia per constabularium V,\SL0iiiani iii iiianu

potenti inlrantem , cuslodibus et ministris juxta

tenorem lilteraj, (nempe Ednardi jubeiitis scx

arces pacis causa Fianco dedi) , silii apjiortatit! se

siibdenlibus in manu regis Francorum, accipitiir

terra tota, ministri onines regi Angli.e terrique

cuptodes obsides et captivi P.irisitis dcdiiciin-

tur. Post dies tantiim aliLiuol Ediiiundus reginas

rogavit, ut jiixta proiiiissa sua et iiactitinis

initas regem Francire interpeliarent super con-

diictu regis AngliK coiicedeiido, citatione revo-

canda, terra restitiienda et obsidibus lilieraiidis.

Rex vero Fiancorum per quosdam milites ad Ed-

muiidiim niissos inficialur se qiiidi|u:im de talibus

pactis scire». Ut vero Boiiifacius VIII, qui jiostea

controversiJB arbiter delectus est, dcbellatam boc

dolo Atjuitaniam Anglo restitui jiuserit, dicemiis

inferius.

Fiineslo ita bello, ciijus fructus fidei hostis in

Oricntc colligcbat, iniplicili regcs alternis sese

cladibus obtriverunt. Galliis enim terra viribtis

instruclior : Anglus veio in mari viclor pliira

hosti niala retiilit ; tiim periculdsissimiim Gallo

bcllum coiiflavit, Gnidone Flandriie Cdiiiitc non-

nullisqiie principibus Gilli clieiitibiis ad defeclio-

nem pellcctis, de quo liix-c Ploleiiigciis Liicensis^ :

oSuo aulcm tempore (nimiruin Caelesliui). gtierra

inter rcgein Anglire et regem Francire iiiiilttim

fervet, et iiiulta mala sunt commissa in mari ; et

in terra pra^valct rex Francia; et circa pnrtes V.is-

conia; : in inari aulem rex Aiiglige cum adjiiloiio

Bijonensiiim. Hu)iis autem guerr.i' occasioiie iii-

cboata esl discordia inter regeni Franciae et comi-

teni Ffindriffi, eo quod comcs coiitraxerat pareii-

teiam cum rege Angli;e dans filiain filio regis

Angliae, rege Francia; irrequisilo, qna de causa

pater et filii longo tempore fuerunt detcnti Pari-

» West. Flor. Hist. et alii Walsingh. in E.Inardo i. fiib an. 1295.

_ ' 1'M.i. l.iir. Ili'il. Efd. '. xviv c. y..

siis.D Evasit deinde fuga comes, turbasqueingentes

concilavit. Impiilsus t|iioi|ue ab EduanloAdolphus
rcx Romanorum, cujtis gntiam niagiii? miineri-

biis Aiigltis tnicrat, ut Pliilip|io belluin infcrret :

is vero, ul causam prffitcxeret, regnuiii Arelatense

ac S|iiiicam Clirisli coronam peroralnres rcpctiisse

rcfcit Ebcrliardiis ' : vcriini ex Diniifiicii VIII litle-

ris^ad IMiilipputi! rcgeiii Francoruin iioii injiis-

tani, jiidicc Pniitifice, deBiirguiidiae comitatu, qui

a liiidiilplio rcge defccerat, litem movisse colligi-

tiir : « Anianlissiine, inipiit, fili, considcia (|tiis rcx

quisve piinceps regnum luiim, noti im()Ugnatiis

a te, vel non offensus iinpugnant. Nonne rex Ro-

manoriim fiiisse occupatas a te tiiis(|ue |ircTdcces-

sorilius, seu occupatas teneri civilates et tcrras,

seu limitesad imperiiim pertinentes cum instantia

coiiqiieruiiliir, el spccialitcr Biirgundife coniita-

ttiiii, quod notiim est fore lcudiim descendens ab

impeiio et recognosccndum ab ipso ? Nonne cha-

rissimus in Cliii-to lilius iioster rex Anglia' illus-

tris dt! nonnullis terris Gii.isconiK asscrit illiid

idein ? Numquid super iis dicti rtges denegent

stare jiiri, etc? b At de his ileruin iiiferiiis.

26. Hceresis Fraliccllorum. — Emergere hoc

anno coepisse nefindam Fraticellorum el Bizoclio-

runi bferesim, refertint Jordaniis* el Baroiiius',

atictoribus diiobus Miiioritis apostatis, quos S. Ceb-

lestiiii simplicitati illiisisse, cum virus obtensa

sanclitalis larva tegerent; atqiie ab eo oblinuisse,

ut eremilicam vilaiii colereiil. Quae vcro veneiia

siiis affiiiidercnt, qtisve iiitle secuta sinl, ex eo-

tlem Jordano petamus : aiaccxciv. Petrus tle Mace-

rata et Pelrus de Forosempronio ajiostatae fuenint

Ordiiiis Minoriim et liaeretici. His pctcnlibus ere-

niilice vivere, iit regulam B. Fraiicisci ad lilteram

servare posscnt, C-Lelestinus sua iitira, sed pericu-

losa siiiiplicilate coiicessit, et sibi ailliaerentibus :

qiiibus pliires apostatae adliaeserunt, qiii statum

communitatis condemnabant el declarationes re-

gtiia}, et vocabant se fratresS. Francisci, saecul.ires

auteiii vocaverniit bizncios el fraticellos, vel voca-

sotos. Hi doginaliziibant, quod nullus suinmoruin

Potitificiim rcgulam B. Fraiicisci dcclarare poliiil.

Ilciii qiiud Aiigcliis absttilit a Nicolao IV (cceperat

is in bos novatores aniuiadverlere'), aiictoritiitem

papatus,et ab illo tcmpore non ftiit papa in Eccle-

sia, nec verus prcelaliis, vel sacerdos nisi intt;r eos

soliim ; el quod ipsi soli siiit in via Uei et vera Ec-

clesia : el muiavcrunt secundo sibi noinina. Voca-

veruiit se prinius Liberatiis, seciindus Angeliis

dictiis, (|uia se fitigeb;it levelationes angelicas lia-

bere». Piilliihisse eamdeni sectam Caelcstino Pon-

titice,cuin viro sancto ab liypocritis pietatis specie

fraus objecta esset, atqtie in eam non motlo ex

Miiioritarum familia aposlatas. sed etiam ex lertio

Oidine, atque aliam hypocritarum illuviem con-

' Eberlinr. apud Canis. antiq. lecl. pag. 329. — ' Bonif. VIII,

1. 11. Ep. xr.viii. — 3 JqiJ. Ms. Vai. sif;ii. iiiini. lOi 0. — ' Barui .

cx eo in sjiva Ms. yw^. 4(10. — -' S. Autoii. iii. p. lit. .\xiv. c. u.
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fluxisse, Joannes XXII lestatur in illa tanctidne,

quam aiiversns eani peslem, cniii in Iialia,G illiis,

et Orieiite seiperet, eiliilit : oNonnulli, inqiiit,

profanae mulliluiiinis viri, qui viilgariter Frati-

celli, seu fratres de paupere vita, Bizochi sive Bi-

giiini, vel aliis nominitms luincnpantiirD. Et iiifra:

oQii.isi eoruin secta foret iina de reiijiionibiis per

Sedem Apostolicam approbatis, temeritale daraua-

bili pr.Tsumpseruiil et prcesumunt etiam iiices-

santcr. Et ut ipsorum error, veritas, et impietas

religio reputetnr, pliirimi eorum rcgulam, seu

Ordinem fratruin Minorum. quem S. Franciscus

in.-tituit, se (jrofiteri ad lilteram, et conservare

conDngunt; quauiquam in obedientia generalis,

aut provincialium minislrorum nou morentur,

pra>tendontes se a sanctiB memoriae Ca?lestino

papa V proedecessore nostro hujus slatus, seu vitte

privilej^ium h.ibuisse». Et infra: alpsorum quam-
plurimi (sicut fide diL-na relatione [lercipimus) a

verilate Catholic.e fllei deviantes, Ecclesi .stica

sacramenta despiciuut, ac errores alios student

multipliciter seminare». Illustrantur superiora a

saacto Antoniuo ', dum Iradit jam ante exortos qui

pauperlalis con.-^eclnndae pernicioso zido niulla

scandala in sacro S. J"raucisci sodalilio Nicolao IV

Ponlilice maximoconcitarmt : aPapa», inquil, ni-

mirum Nicolaus, * iiiisit lilteras diclo geiierali,

(nempe Ruymundo), ut contra (|UOsdam fratres,

qui in provincia Provinciae scliijmi vidt-banUir

iuducere, slalum alioium Iratrum damiiuntes et

se spiritualiores caeleris repulantes, procederet.

Quoruin nonnulli repeiti sunt infiiiiym et scan-

dala in provinciis suscitaute^ et doctrinam iion

consonam verilati tenentes». Tradit etiam Petrum
Oiivi plura de Ordinis pauperlate tfFuliisse, addit-

que : «Multos sequaces in doclrina liabuit, zelum
nescio quem sine discretione habentes, sub devo-

tionis colore non modicni" dpliosos. a (]iiibiis

mulla scandala sunt stcuiau.Scnbil idem sauiUis-

de iisdem ad insaniain et impietatem paupertalis

jactatorilius. (|ui se ab Ecclesia Romana divulse-

rant : «Adhuc reprobi illi invemuulur iu saeciilo,

constitueutes sibi papam vel potius anlichristum,

episcopos et sacerdotes; tt per domos muliercu-

larum dogmata sua docent, el sacrameiila mini-

stiaiit lilii diaboli». Ut vero ad nefariam sectani,

qiiae in Italia Fratkellt della opinione vulgo nun-

cuiiata est, aboleiidam Bouifacio primuni, ac dein

aliis Poutificibus desudandum tueril justisqueii

pcenis conterrili in Orientem ad novam illi pestem

iiiferendam aufugerint, dicttur iiiferius : nunc
Gra'Ciirum res perstriuiiendcB sunt.

27. PatrinrchcB schisrnalici Constantinopoli-

tani eleclio : Michaei iniperalor coronatur. — Ue-

pulso palnarchali sede Constiinlinopolitaua Geoi gio

Cyprio, quam is flagitio invaseral, suhrogalus est

a schismaticis Athanasius, ut ait Gregoras ', vir

indoctus, sed auslerus, atqiie ideo ctim sacerdo-

tum collegio baud placerel, Joannes Sozopolila ad
thronum eveclus. Tanta erat in schismalici? in-